年 9月末合同负债 944,891.27元，调增其他流动负债 122,835.86 元，调增

存货 3,751,868.32 元。同时该事项引起信用减值损失、资产减值损失、暂

时性差异的变化，调减 2023年 1-9月信用减值损失 158,546.78 元，调减资

产减值损失 23,382.82 元，调减税金及附加 41,005.45 元，调减 2023 年 9

月末递延所得税资产 71,809.04 元，调增 2023 年 1-9 月所得税费用

71,809.04元。 2、所得税费用调整 上述调整事项一影响利润总额进而导致

需调整所得税费用，经更正，调减 2023 年 9 月末应交税费 78,810.05 元，

调减 2023年 1-9月所得税费用 78,810.05 元。 3、留存收益调整 上述调整

事项影响盈余公积和未分配利润，经更正，调减 2023 年 6 月末未分配利润

1,135,287.68 元，调减 2023年 9月末未分配利润 1,005,667.54 元。

公告编号：2024-043

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监

管指引第 5 号——财务信息更正》的相关规定，能够客观、公允的反映公司财务

状况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，

未损害公司和股东的合法权益；

公司后续将继续组织并督促财务人员加强业务知识学习，提高财务人员的

综合素质和业务水平。

本次会计差错更正事项已经公司第一届董事会第三十一次会议审议通过。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率平

均不低于 6%，截至进层启动日的股本总额不少于 2000万元。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2023 年半年度以及 2023

年 1-9 月财务报表进行更正。

公告编号：2024-043

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2023 年 6月 30日和 2023 年半年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 724,145,303.23 -302,983.14 723,842,320.09 -0.04%

负债合计 287,323,167.27 832,304.54 288,155,471.81 0.29%

未分配利润 88,570,626.53 -1,135,287.68 87,435,338.85 -1.28%

归属于母公司所有者权

益合计
436,822,135.96 -1,135,287.68 435,686,848.28 -0.26%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 436,822,135.96 -1,135,287.68 435,686,848.28 -0.26%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
3.20% -0.25% 2.94% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
2.10% -0.26% 1.84% -

营业收入 198,086,439.49 -5,131,090.00 192,955,349.49 -2.59%

净利润 14,084,859.39 -1,135,287.68 12,949,571.71 -8.06%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前）
14,084,859.39 -1,135,287.68 12,949,571.71 -8.06%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后）
9,232,549.67 -1,135,287.68 8,097,261.99 -12.30%

少数股东损益 - - - -

项目
2023 年 9月 30日和 2023 年前三季度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 683,951,684.36 -399,468.04 683,552,216.32 -0.06%

负债合计 250,821,805.30 606,199.50 251,428,004.80 0.24%

未分配利润 84,868,330.81 -1,005,667.54 83,862,663.27 -1.18%

归属于母公司所有者权

益合计
433,129,879.06 -1,005,667.54 432,124,211.52 -0.23%

公告编号：2024-043

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 433,129,879.06 -1,005,667.54 432,124,211.52 -0.23%

加权平均净资产收益

率%（扣非前）
2.40% -0.23% 2.17% -

加权平均净资产收益

率%（扣非后）
0.20% -0.23% -0.03% -

营业收入 270,897,769.46 -5,131,090.00 265,766,679.46 -1.89%

净利润 10,382,563.65 -1,005,667.54 9,376,896.11 -9.69%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非前）
10,382,563.65 -1,005,667.54 9,376,896.11 -9.69%

其中：归属于母公司所

有者的净利润（扣非后）
885,094.54 -1,005,667.54 -120,573.00 -113.62%

少数股东损益 - - - -

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：□是 √否

 审计意见：-

 审计机构：-

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：众华会计师事务所

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引

第 5 号——财务信息更正》的相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状况及

经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，未损

害公司和股东的合法权益；

公告编号：2024-043

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

独立董事认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政

策、会计估计变更和差错更正》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管

指引第 5号——财务信息更正》的相关规定，能够客观、公允的反映公司财务状

况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，

未损害公司和股东的合法权益；

六、备查文件

《关于智达信科技术股份有限公司前期会计差错更正事项说明专项审核报告》